
ORÇAMENTO SINTÉTICO

OBRA: AMPLIAÇÃO DA DELEGACIA DE EPITACIOLÂNDIA DPF/EPA Encargos Sociais - SINAPI 

LOCAL: Avenida Santos Dumont nº 926, Centro, Epitaciolândia, Acre. ÁREA EQUIVALENTE: 211,26 m²

REGIÃO: NORTE Mês da coleta: AGOSTO/2016

INFORMAÇÕES: SINAPI

 (%) MÊS 01 MÊS 02 MÊS 03 MÊS 04 MÊS 05 MÊS 06 TOTAL

 VALOR (R$)  

1,22% 50,00% 50,00% 100,00%

5.527,26                       2.763,63                -                          -                          2.763,63                -                          -                          5.527,26                        

10,98% 39,68% 10,56% 8,98% 9,32% 13,98% 17,48% 100,00%

49.548,79                     19.660,96              5.232,35                4.449,48                4.617,95                6.926,92                8.661,13                49.548,79                      

2,68% 100,00% 100,00%

12.106,23                     12.106,23              -                          -                          -                          -                          -                          12.106,23                      

0,50% 100,00% 100,00%

2.261,18                       -                          2.261,18                -                          -                          -                          -                          2.261,18                        

4,44% 100,00% 100,00%

20.026,79                     -                          20.026,79              -                          -                          -                          -                          20.026,79                      

25,15% 45,00% 55,00% 100,00%

113.530,78                   -                          51.088,85              62.441,93              -                          -                          -                          113.530,78                    

4,22% 15,00% 50,00% 35,00% 100,00%

19.064,33                     -                          -                          -                          2.859,65                9.532,17                6.672,52                19.064,33                      

8,03% 35,00% 15,00% 50,00% 100,00%

36.265,89                     -                          -                          -                          12.693,06              5.439,88                18.132,95              36.265,89                      

4,78% 20,00% 80,00% 100,00%

21.601,05                     -                          -                          -                          -                          4.320,21                17.280,84              21.601,05                      

4,82% 100,00% 100,00%

21.777,10                     -                          -                          -                          21.777,10              -                          -                          21.777,10                      

5,02% 100,00% 100,00%

22.662,35                     -                          -                          -                          -                          22.662,35              -                          22.662,35                      

0,45% 100,00% 100,00%

2.043,39                       -                          -                          -                          -                          2.043,39                -                          2.043,39                        

7,01% 95,00% 5,00% 100,00%

31.667,63                     -                          -                          -                          -                          30.084,25              1.583,38                31.667,63                      

7,79% 70,00% 30,00% 100,00%

35.181,04                     -                          -                          -                          24.626,73              10.554,31              -                          35.181,04                      

9,22% 30,00% 70,00% 100,00%

41.607,64                     -                          -                          -                          -                          12.482,29              29.125,35              41.607,64                      

2,77% 100,00% 100,00%

12.520,65                     -                          -                          -                          -                          -                          12.520,65              12.520,65                      

0,69% 100,00% 100,00%

3.112,03                       -                          -                          -                          -                          -                          3.112,03                3.112,03                        

0,08% 100,00% 100,00%

367,68                          -                          -                          -                          -                          -                          367,68                    367,68                           

0,13% 100,00% 100,00%

570,36                          -                          -                          -                          -                          -                          570,36                    570,36                           

100,00% 7,65% 17,41% 14,82% 15,36% 23,05% 21,71% 100,00%

451.442,16                  34.530,82              78.609,17              66.891,41              69.338,12              104.045,77            98.026,87              451.442,16                    

7,65% 25,06% 39,88% 55,24% 78,29% 100,00%

34.530,82              113.139,99            180.031,40            249.369,52            353.415,29            451.442,16            

Brasília, 09 de Setembro de 2016.

11

12

13

14

15

ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS

PAVIMENTAÇÃO EXTERNA

URBANIZAÇÃO

ETAPAS FINAIS

REVESTIMENTOS E TRATAMENTOS SUPERFICIAIS

PISOS/SOLEIRAS/RODAPÉS/DEGRAUS

PINTURAS

TOTAL

TOTAL ACUMULADO

16

17

18

19

COBERTURA

IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES MECÂNICAS

INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

INSTALAÇÕES ESPECIAIS

FECHAMENTOS / PAREDES / PAINÉIS

7

8

9

10

MOVIMENTAÇÃO DE TERRA

FUNDAÇÃO

ESTRUTURA DE CONCRETO

4

5

6

INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS

SERVIÇOS AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - AMPLIAÇÃO DELEGACIA EPITACIOLÂNDIA - AC

DESCRIÇÃO

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

SERVIÇOS PRELIMINARES

ITEM

1

2

3

1/1


