



ORÇAMENTO SINTÉTICO  
OBRA: AMPLIAÇÃO DA DELEGACIA DE EPITACIOLÂNDIA DPF/EPA  
LOCAL: Avenida Santos Dumont nº 926, Centro, Epitaciolândia, Acre.  
REGIÃO: NORTE  
INFORMAÇÕES: SINAPI

Encargos Sociais - SINAPI

ÁREA EQUIVALENTE: 211,26 m<sup>2</sup>

Mês da coleta: AGOSTO/2016

## CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - AMPLIAÇÃO DELEGACIA EPITACIOLÂNDIA - AC

ITEM	DESCRÇÃO	(%)	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03	MÊS 04	MÊS 05	MÊS 06	TOTAL		
		VALOR (R\$)									
1	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	1,22%	50,00%			50,00%			100,00%		
		5.527,26	2.763,63	-	-	2.763,63	-	-	5.527,26		
2	SERVIÇOS AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS	10,98%	39,68%	10,56%	8,98%	9,32%	13,98%	17,48%	100,00%		
		49.548,79	19.660,96	5.232,35	4.449,48	4.617,95	6.926,92	8.661,13	49.548,79		
3	SERVIÇOS PRELIMINARES	2,68%	100,00%						100,00%		
		12.106,23	12.106,23	-	-	-	-	-	12.106,23		
4	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA	0,50%	100,00%						100,00%		
		2.261,18	-	2.261,18	-	-	-	-	2.261,18		
5	FUNDAÇÃO	4,44%	100,00%						100,00%		
		20.026,79	-	20.026,79	-	-	-	-	20.026,79		
6	ESTRUTURA DE CONCRETO	25,15%	45,00%	55,00%					100,00%		
		113.530,78	-	51.088,85	62.441,93	-	-	-	113.530,78		
7	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	4,22%			15,00%	50,00%	35,00%		100,00%		
		19.064,33	-	-	2.859,65	9.532,17	6.672,52		19.064,33		
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	8,03%			35,00%	15,00%	50,00%		100,00%		
		36.265,89	-	-	12.693,06	5.439,88	18.132,95		36.265,89		
9	INSTALAÇÕES ESPECIAIS	4,78%				20,00%	80,00%		100,00%		
		21.601,05	-	-	-	4.320,21	17.280,84		21.601,05		
10	FECHAMENTOS / PAREDES / PAINÉIS	4,82%			100,00%				100,00%		
		21.777,10	-	-	21.777,10	-	-	-	21.777,10		
11	COBERTURA	5,02%				100,00%			100,00%		
		22.662,35	-	-	-	22.662,35	-	-	22.662,35		
12	IMPERMEABILIZAÇÕES E PROTEÇÕES MECÂNICAS	0,45%				100,00%			100,00%		
		2.043,39	-	-	-	2.043,39	-	-	2.043,39		
13	ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS	7,01%				95,00%	5,00%		100,00%		
		31.667,63	-	-	-	30.084,25	1.583,38		31.667,63		
14	REVESTIMENTOS E TRATAMENTOS SUPERFICIAIS	7,79%			70,00%	30,00%			100,00%		
		35.181,04	-	-	24.626,73	10.554,31	-	-	35.181,04		
15	PISOS/SOLEIRAS/RODAPÉS/DEGRAUS	9,22%				30,00%	70,00%		100,00%		
		41.607,64	-	-	-	12.482,29	29.125,35		41.607,64		
16	PINTURAS	2,77%					100,00%		100,00%		
		12.520,65	-	-	-	-	12.520,65		12.520,65		
17	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA	0,69%					100,00%		100,00%		
		3.112,03	-	-	-	-	3.112,03		3.112,03		
18	URBANIZAÇÃO	0,08%					100,00%		100,00%		
		367,68	-	-	-	-	367,68		367,68		
19	ETAPAS FINAIS	0,13%					100,00%		100,00%		
		570,36	-	-	-	-	570,36		570,36		
<b>TOTAL</b>		<b>100,00%</b>	7,65%	17,41%	14,82%	15,36%	23,05%	21,71%	100,00%		
<b>TOTAL ACUMULADO</b>			<b>451.442,16</b>	34.530,82	78.609,17	66.891,41	69.338,12	104.045,77	98.026,87	<b>451.442,16</b>	
				<b>7,65%</b>	<b>25,06%</b>	<b>39,88%</b>	<b>55,24%</b>	<b>78,29%</b>	<b>100,00%</b>		
				<b>34.530,82</b>	<b>113.139,99</b>	<b>180.031,40</b>	<b>249.369,52</b>	<b>353.415,29</b>	<b>451.442,16</b>		

Brasília, 09 de Setembro de 2016.